Item, tenent ante furnum suum modicum orti pro quo dat [Beatrisiae, see below] relictæ Petri Roz obolum census.

Item, tenent es Oyes unam ochiam juxta terram as Geneveys, pro qua dant ecclesiae tres denarios.

Item, ante domum Petri Bochet unum quartum posae terre.

Item, ou Russel dimidium posae terrae juxta terram Bertoudi de Montz.

Item, en Arsillier dimidiam posam terrae juxta teram Aymonis Raymonz.

Item, en la Brueri unam posam et dimidiam terrae juxta terram haeredum Aymonis Fol.

Item, en Laberiot ? unam posam juxta terram Beatrisiae relictæ Petri Roz.

Item, adsou (=assou, sous) Laluy tres posas terrae juxta terram Bertoudi de Montz et sunt in tribus locis.

65 Item, tenant en Peri Pendur (possibly a misreading of something intended as Perre Penloux ?) unam posam terrae juxta terram Perroudi du Chaffal.

Item, en Perruet (perhaps a misreading of Perewit ?) unam posam terrae juxta terram Nicodi de Putheo.

Item, en Perier Mollens \_\_\_\_\_ (blank space) Vulliermi du Rosey.

Item, ibidem dimidiam posam juxta terram ecclesiae.

Item, en la Cruex unam posam terrae juxta terram Bertoudae (clear, but should it be Bertoudi ?) de Rueriz.

Item, en Freschaux quartum posae juxta terram Francisci de Putheo.

Item, ibidem supra unam posam terrae juxta terram Joanneti Cursan.

Item, ouz Noyer de Byonnes unam peciam terrae juxta terram Nicodi Vionet.

Item, en Chatagniers Matet modicum terrae.

Item, ou Bont duas posas terrae juxta terram Jaqueti Rosset.

Item, en Suyt duas \_\_\_\_\_ (blank space) terrae juxta nemus domini.

Item, en Fontannes de Bueron tres falcatas prati juxta nemus domini.

Item, en Pray ? in tribus locis duas falcatas cum dimidia.

Item, tenant en Perrossel duas falcatas prati juxta pratum Bertoudi Roz.

Item, en Villaret duas falcatas prati juxta pratum haeredum Aymonis de Putheo.

Item, en Vaul viginti fossoratas vineae juxta vineam Vulliermi du Rosey.

Item, en Coudrer juxta vineam Borgeys duas fossoratas vineae.

Item, ou Crest de Vaul tres fossoratas vineae juxta vineam Joannini Rosset quam tenet a domino.

Item, en Vaul unam posam vineae juxta vineam Petri Gormont, in qua posa vineae dominus percipit medietatem vini clari tantum.

Item, tenant a priore d'Estuez ou Coudrer quinque fossoratas vineae, vinea Benedicti du For interposita, ad unum panem album et tres denarios eidem priori.

Item, tenet in villa dicti Isabella unam ochiam juxta ochiam haeredum Vulliolae de Campis, pro qua dat confratrie ecclesiae Sancti Liberii dimidiam cuppam frumenti communis.

65v Item, tenet a domino modicum ochiae juxta viam publicam.

Item, en Praz unum morcellum prati juxta pratum Aymonis Raymon.

Ibidem, aliud motonum ? (possibly a misreading of morcellum or modicum ?) juxta pratum filii Petri Roz.

Item, ibidem juxta haeredes Joannodi Pupons alium morcellum.

Item, supra Lespinaz de Pereir unam posam terrae ad dimidiam cuppam vini confratricie Sancti Spiritus.

Item, ibidem juxta eandem posam aliam posam terrae, pro qua dat dictae confratricie dimidiam cuppam frumenti communis.

Item, ouz Russel tertium posae terrae juxta terram ecclesiae.

Item, es Cerisieres unum morcellum prati juxta careriam publicam, et omnia alia quae habent pro quibus debent domino de censu octodecim denarios Gebenenses.

Item, duos solidos tres denarios Lauzanenses.

Item, unam cuppam frumenti haeredibus ou Bar.

Item, debent super praedictis Francisco Magnin duos solidos tres denarios Lauzanenses.

Item, tenet dicta Isabella a Francisco Magnin praedicto en la Vaul dimidiam posam vineae juxta vineam illorum du Chaffaz.

Item, es Rues unam posam vineae juxta viam publicam tendentem contra Albonam, in qua vinea des Rues percipit idem Franciscus tertium vinum, et pro alia debet dicta Isabella eidem Francisco unam cuppam frumenti communis.

Item, tenet dictus Joannodus Blanc sibi traditam per dominum olim, unam posam terrae au Crest de Biomont quae superius limitatur ad censu unius cuppae frumenti solvendae domino, donec solverit domino certam summam pecuniae quam dominus habet super dicta terra.

66 Et est sciendum quod in omnibus rebus supralimitatis per praedictos sunt inclusae res Hugoneti (clear) filii Stephani Mistralis quondam eorum percenearii et avunculi, et de quibus solvunt domino totum censem, quas res solebant praenominati tenere propter debita quae debebat idem quondam Hugoninus (clear) pluribus personis sed tantum sibi fuerunt concessae faciendo praesentes extentas praenominatis ad deserviendum domino pro dicto censu donec apparuerit alter qui vellet accipere a domino dictas res quantum fuerit rationis, de quo

censu domini superius declarato debent, videlicet dictus Bertoudus, Joannodus, et Isabella quilibet jus suum.

Item, tenet dictus Bertoudus de quibus solvit censem quamdiu tenebit quae vacabant et quae sunt Petri Vigneroux,

Primo, quoddam casale juxta domum dicti Bertoudi.

Item, en Savoret unam fossoratam terrae juxta terram Aymonis de Gras ad tres denarios quamdiu tenebit solvendos domino annuatim.

66 Confratia Sancti Liberii, quod fuit Petri Vigneroux en Vaul juxta vineam Vioneti des Oches et juxta vineam haeredum Petri Michie pro qua debet domino de censu quatuor denarios obolum. (Fh 101 : see fol. 38, where four additional properties are listed)

Mermetus filius Sibillonae d'Estuez juratus, tenere confitetur a domino casale torcularis en la Chinal juxta vineam Perreti lou Cler, pro quo debet de censu Guillelmo de Lavignie tres solidos. (Fh 101 : see fo. 44)

66v Item, abergatas sibi duas posas vineae en la Chinal juxta viam publicam, pro qua debet ecclesiae tertium vinum.

Item, tenet sibi obligatas ab Udrido (altered to Hudrico) Reys certas gagerias.

Item, en Pra supra villam unam falcatam acquisitam ab Agnaleta de Ponte juxta terram Joannodi Lagniel (=Lagnel, Agnyel, etc., and in this volume, sometimes li Agniel).

Item, tenet a Joannodo d'Yens duos morcellos prati en Villaret ad duodecim denarios obolum eidem Joannodo.

Item, tenet quod fuit Hudrici Tissot vel eius uxorius en Cuetoux unam ochiam juxta terram haeredum Petri Qui Dort.

Item, tenet a confratrie ou Muret unam ochiam, ad dimidiad libram *terrae* (should certianly be *cerae* !) dictae confratiae, et omnia alia quae habet tenet a domino, et pro iis quae acquirere potuit et poterit ut dicitur debet domino de censu duos denarios.

66v Vullielmus (written out in full) du Rosey filius quandam Vualnerii Vuibert ? (written vubert with a general abbreviation sign over most of the word) juratus, est homo domini liber et censerius et tenet ab eodem in medio villa Sancti Liberii unum casale cum orto retro et ante adjacente juxta domum Perreti lou Cler. (Note the origin of Vullielmus du Rosey as the son of Vualnerius Vuibert.) (Fh 101 : see fol. 32v)

Item, en Pereir Pelloux (perhaps another version of Perre Penloup ?) unam posam terrae juxta terram Guillelmi de Lavignie et terram as Mulez ad unam cuppam frumenti domino solvendam.

Item, tenet libere a domino en la Bioletaz duas posas terrae juxta terram Cristinae eius neptis.

Item, idem Vulliermus pro se et eius nepotibus tenet a domino *mansum dictum de Roser* (origin of the family du Rosey) quod pretenditus ab aqua dicta Albona usque ad mansum dictum de Roverea a parte borea, et a parte lacus a terris haeredum Petri Bochet, haeredum *Rodeti Lieron* (possibly this is the same *Roletus Lioronis* in other sources, usually called *Ligion* or similar in the present volume, see above, fol. 52v), et diversarum personarum usque ad communites terrarum Sancti Liberii a parte juriae, et continent terrae, ochiae, et vineae triginta quatuor posas in quibus domus (this is the nominative plural) suae sunt domificatae, et pro hiis debet domino de censu annualia duas cuppas siliginis et duos solidos reddendos. (Note that *mansum* and *massum* are the same thing, a residence and associated agricultural property for a tenant farmer. Some terriers use *mansum*, others use *massum*, as the label for the same properties. Note from what follows on fol. 67, that the *mansum de Roser* is only a part of the « territory » called Roseir, the largest portion of which was held by the priory of Etoy.)

67 Item, debet similiter super praedictis Francisco Magnin tres denarios et quinque cuppas siliginis.

Item, haeredibus ou Bar similiter pro praedictis tres cuppas siliginis.

Item, tenet a priore d'Estuez, Jacobo Marchiant, Francisco Magnin, Perreto Morel, alium massum situm in dicto territorio de Roseir prout pretenditur ab aqua dicta Albona ex vento usque ad terras communes villae Sancti Liberii a parte boreae et lacus, et a prato Stephani Joyet usque ad nemus commune, continens terrae, prati, et rispae centum posas, pro quibus debet dicto priori viginti duos solidos, Jacobo Marchiant quatuor decim solidos et unum capponem eidem Jacobo, Francisco Magnin tres solidos, et Perreto Morelli quatuordecim solidos.

Item, tenet idem Vulliermus du Roseir in villa et territorio Sancti Liberii domum suam et casale juxta domum Hugonis Velliar cum orto contiguo, pro quibus debet haeredibus ou Bar de censu dimidiam cuppam frumenti.

Item, tenet a domino en Vaul dimidiam posam vineae juxta vineam Jaqueti de Putheo.

Item, en Perignionz unam falcatam prati juxta pratum haeredum Aymonis Pictet.

Item, en Biomont dimidiam falcatam prati juxta viam publicam.

Item, en la Rippaz juxta fossale ex borea, unam posam et dimidiam terrae, et debet domino de censu septemdecim denarios.

67v Item, tenet a domino en Suyt unam posam et dimidiam terrae et est sitta juxta terras communitatis, pro qua debet domino de censu duos denarios, et Francisco Magnin duos denarios.

Item, tenet a Guillielmo de Lavigne en Lon[g] ? Addos juxta terram Perroudi Roz unam posam terrae.

Item, en Pereir Mollens unam posam terrae juxta terram Joannodi Agniel, ad duos denarios eidem Guillielmo, et pro uno morcello risparum retro Sanctum Liberium quatuor denarios.

Item, tenet libere a domino en \_\_\_\_\_ (blank space) unam posam terrae juxta terram Jannodi Blanc.

Item, supra la Rippaz tres posas.

Item, entre les Biolates dimidiam posam terrae.

Item, en Risper tres posas.

Item, en Chan (=Champ) Meneret unam posam terrae.

Item, \_\_\_\_\_ (blank space) unam posam.

Item, ibidem juxta Mermetum Pupon unam posam, pro medietate cuius dat haeredibus Agneletae de Putheo duos denarios census.

Item, au Chaffal unam posam terrae.

Item, en Grataloux unam posam.

Item, au Carroz subtus villam duas posas terrae.

Item, es Bugnions unam posam, pro qua solvit de censu Mermeto Mistralis sex denarios.

Item, ante domum Alixont dimidiam posam vineae.

Item, en Arsillier unam posam terrae.

Item, es Chaux du Pont unam posam.

Item, en Grant Pra (there is a mark similar to ^ above the a in Pra, for no apparent reason) in duobus locis unam falcatam.

Item, es Chaffaux duas falcatas.

Item, es Praz des Chanoz dimidiam falcatam prati.

Item, es Praz supra Fontem unam chentriam prati.

Item, en Praz ibidem aliam chentriam juxta pratum Bertholeti de Domo Stephani.

Item, tenet plus quod fuit Aymonis Blanc,

Primo, en Mascherel tres fossoratas vineae juxta vineam haeredum Vioneti Mabillon, ad duos denarios census pro domino.

68 Item, tenet en Savoret unam posam terrae juxta terram haeredum Petri Qui Dort, pro qua debet domino de censu quatuor denarios.

Item, tenet libere a domino en Chareres quartum posae terrae.

Item, retro domum Berthoudi de Montz aliud adossum terrae.

Item, en Pugnioux unam falcatam juxta pratum Joannodi Tirombert.

Item, juxta les Biolates unum adossum terrae.

Item, en Risper terrae et prati duas posas juxta terram et pratum Roletae des Chaux (but she is Roleta des Champs or de Campis elsewhere in this terrier).

Item, tenet en Ampolar unam peciam vineae juxta vineam haeredum Perreti Feschaux ex lacu, et omnia alia quae habet tenet a domino libere.

68 Vulliola filia Perussolae est libera et censeria domini et tenet a domino in villa unum casale cum ochia contigua juxta cimiterium.

Item, subtus ecclesiam unum morcellum vineae libere a domino.

Vionetus des Oches juratus est homo domini liber et censerius et tenet ab eodem domum suam cum ochia adjacente in dicta villa juxta domum Joanneti Cursaux. (Fh 101 : see fol. 19v)

[Item,] supra lou Crest de Biomont duas posas et dimidiad terrae juxta terram Bertoudi de Montz (or Montibus ?), pro quibus debet haeredibus Aymonis ou Bar de censu tres cuppas frumenti.

Item, tenet a domino en Vaulz (fol. 68v is blank, apart from the notation *Nihil his de est* – and the text continues on fol. 69 without an apparent break) juxta vineam haeredum Aymonis de Putheo duas fossoratas vineae pro quibus debet domino de censu duos denarios Lauzanenses.

69 Item, tenet en Valaluis quatuor fossoratas vineae juxta vineam domini et aquam Albonae a parte venti ad censem pro domino sex denariorum.

Item, tenet en Cerisieres tres posas terrae juxta terram communitatis, pro quibus debet domino de censu sex denarios, et tantumdem Francisco Magnin.

Item, tenet en Pignioux duas posas terrae juxta pascua villae, pro quibus debet domino de censu quinque denarios et tantumdem alios quinque denarios dat Francisco Magnin.

Item, tenet a domino de dote uxoris suae en Vaulx juxta pratum Berthoudi Michallens terrae et prati tres posas.

Item, es Carroz dimidiam posam juxta terram haeredum Aymonis de Putheo.

Item, en Vorsier unam posam terrae juxta terram dictorum haeredum Aymonis de Putheo, as sex denarios Lauzanenses pro domino.

Item, au Bont dimidiam falcatam prati sibi obligatam a Nicodo de Furno, ad duos denarios domino durante obligatione.

Item, tenet sibi obligatas en la Bama ? tres posas vineae a Perreto Arvont ? juxta vineam ecclesiae Sancti Liberii ex borea, pro qua debet domino de censu septem denarios Lauzananses durante obligatione.

Item, tenet a domino quod solebat tenere Perretus Arvonz ? terrae, prati, et vineae tres posas quae subsequenter limitatae sunt, ad tres denarios domino.

« Est a noter que dans l'original il manque un feuillet en cest endroit »

(What follows, after the discontinuity noted in the original text of Compagniardi, is the conclusion of a **section for Berthodus Roz** : ) (Fh 101 : see fol. 24, where there are four additional items held by Berthodus that precede those listed here)

69v Item, en la Biolata modicum terrae.

Item, en Savatel dimidiam posam terrae juxta viam publicam tendentem versus Villaret.

Item, en Vaulx unam falcatam prati juxta pratum Perroudi du Chaffal.

Item, en Perrossel unam falcatam juxta pratum Joannodi Blanc.

Item, en Pignioux unam posam terrae juxta terram haeredum Vulliermi Blan.

Item, en Vaulx dimidiam posam vineae juxta vineam as Blan.

Item, en Valaluys tres fossoratas vineae juxta vineam Jaquetui Quirel ? ex borea.

Item, en Cuetous dimidiam ochiam juxta ochiam haeredum Petri Qui Dort, pro qua ochia debet ecclesiae Sancti Liberii quartum unius cupuae nucum, et debet pro praedictis domino de censu undecim denarios Lauzanenses.

Item, debent ecclesiae super quibusdam quas ignorunt unam cuppam et dimidiam frumenti communis.

Item, Vulliolae des Chantz pro ochia du Poys preeconfinata, duos denarios obolum.

Item, Joannetae filii Lionetae pro orto retro domum suam dimidiam cuppam frumenti.

Item, tenet plus dictus Berthodus Roz nomine Stephanae eius uxorius ac filiae Jacobi Monner (=Mugnerii) dicti Cachi a domino, (Fh 101 : see fol. 25, Stephaneta wife of the said Berthodus)

Primo, domum suam et casale cum ochia ante sita.

Item, en la Vaulx unam posam terrae juxta vineam haeredum Stephani du For.

Item, en la Brueyre unam posam terrae juxta terram Johannis Grant ad sex denarios domino.

Item, tenet in villa a Vullielmo de Lavigniez unam ochiam juxta terram haeredum Petri Qui Dort ad sex denarios eidem Guilielmo.

Item, tenet ab haeredibus Aymonis Pictet en la Vaulx unam falcatam prati.

Item, en Tirimantel dimidiam posam vineae ad octodecim denarios.

70      Item, tenet plus dictus Berthodus Roz a domino en Vaulx duos morcellos vineae juxta vineam suam et juxta vineam Joannodi Blan, pro quibus debet domino de censu sex denarios.

Item, tenet plus dictus Berthodus Roz ad vitam suam de bonis Jaquetae eius quondam uxorius filiae Jaqueti Vubelier,

Primo, in villa unum casale et ochiam contiguam juxta domum Aymonis Reymon in qua est domus aedificata, ad duos solidos domino.

Item, tenet in medio communitatis unam falcatam prati juxta communalia villae.

Item, en Mascherel quatuor fossoratas vineae juxta vineam Francisci Magnin, ad undecim denarios domino.

Item, tenet libere a domino es Rues in duobus locis unam posam vineae.

Item, ad Suyt dimidiam falcatam.

Item, es Biolates dimidiam posam terrae.

Item, en Chastagneret unam posam terrae.

Item, en Grataloux unam posam.

Item, en la Cuex dimidiam posam terrae.

Item, [en] Chan (=Champ) Monneret unam posam.

Item, en Biomont unam posam in qua percipit ecclesiae Sancti Liberii unam gerbam bladi ligandi.

Item, en Chan (=Champ) Monneret tres partes unius posae juxta Aymonodum Pictet ad tres denarios obolum dictae ecclesiae.

Item, tenet a Perreto de Mont en Bioletes unam posam terrae pro qua solvit unam cuppam frumenti eidem Perreto.

Item, tenet libere a domino in villa ante domum Aymonis lo Grant unam ochia, et omnia quae habet tenet a domino libere.

Item, tenet plus dictus Berthodus sibi traditam de novo per dominum quandam peciam vineae quamdiu est et steterit vacata domino sita en Valaluys juxta vineam Perroudi du Chaffaux ex juria, et juxta aquam Albonae, pro qua debet domino de censu sibi noviter imposito sex denarios.

70v Joannetus filius quondam Petri Bocheti juratus, est homo liber et censerius domini et tenet a Francisco Magnin en la Bruyere unam posam et dimidiam juxta terram Joannolae filiae quondam Berthoudi du Four, pro qua debet eidem Francisco Magnin octo denarios. (Fh 101 : see fol. 20v)

Item, tenet ab haeredibus Vualterii Mulet en Peripenloux (=Pere Penloup) unam posam terrae juxta terram Francisci de Putheo ad quatuor denarios eisdem haeredibus.

Item, tenet a Nicodo Bonet (original could well have been intended as Bovet) unum casale cum ochia adjacente, juxta terram Jaqueti Vuarnier et terram ecclesiae d'Abona, pro qua debet eidem Nicoudo quinque denarios census.

Item, tenet a confratricia Sancti Spiritus en la Brueres unam posam terrae juxta terram Francisci de Putheo, pro qua solvit dictae confratriciae tertium bladi.

Vullielmus Rauaz (evidently the copyist understood this as Ravaz rather than Ranaz, but for the present, absent any example in any of the many terriers where the name found that show it with a distinct v, we are inclined to render this name as Rana) juratus, est homo liber et censerius domini et tenet ab eodem en Vaulx dimidiam posam vineae juxta vineam seu terram Perroudi Genevey. (Fh 101 : see fol. 42)

Item, ibidem unam posam et dimidię terrae juxta terram Francisci de Putheo, pro quibus debet domino de censu decem denarios.

Item, debet Francisco Magnin super posa et dimidia praedictis duos denarios obolum census.

71 Item, tenet a domino subtus lou Crest d'Arguel ? unam falcatam juxta pratum Joannodi Blandi (=Blanc) et juxta aquam Albonae, ad tres denarios obolum pro domino.

Item, tenet de tenemento dicto Ampolar unam fossoratam et dimidię terrae et vineae juxta vineam Bertoudi du Chaffaux subtus domum Stephani Jayet (=Joyet ?) quondam unam ochiam.

Item, subtus eccleisam vineae et prati dimidium posae juxta vineam Perreti lo Cler.

Item, ou Pontet modicum prati juxta cultile haeredum Stephani Jayet (possibly altered to or from Joyet), pro quibus debet domino de censu tres solidos quatuor denarios et unum capponem.

Item, debet cum percenariis suis domino juxta suum dimidia cuppae olei.

Item, tenet a domino en Vualaluys unam peciam vineae juxta vineam Joannis Amydie, ad medium vinum clari tantum domino.

Item, tenet ab ecclesia de Trivelin en la Leschieri quatuor falcatas prati juxta pratum Francisci de Putheo, ad octodecim denarios census dictae ecclesiae.

Item, tenet ab ecclesia Sancti Liberii unum casale et cultile contiguum.

Item, en Pontet unam posam terrae ad octodecim denarios dictae ecclesiae.

71 Aymondus filius quondam Joannis Pastor seu eius haeredes tenet a domino per modum contentum in aliis extensis, res quae sequ[u]ntur quae vacabant domino sed tantum de novo fuerunt traditae Aymonodo et Joannodo Raymont ad deserviendum domino quamdiu tenebunt et quovisque appareat quod ? eas deserviat et accipiat,

71v Et primo, subtus casale dicti quondam Pastour unam ochiam juxta ochiam Perroudi Geneveys ad duos denarios domino, et ecclesiae Sancti Liberii duos denarios.

Item, en Vaulx unum addossum vineae juxta vineam haeredum Petri Bizet sub dicto censu.

Item, tenet a domino et la Bioleta juxta terram Vullieti Bignini et viam publicam unam posam terrae pro qua debet haeredibus Aymonis Bar unam cuppam et dimidię frumenti.

Item, tenet in villa casale suum cum ochia adjacente juxta domum Vullielmi Ranaz.

Item, en Pra unam posam terrae juxta pratum Perroudi du Chaffal (altered from Chastal ?).

Item, en Savatel quartum posae terrae juxta dictum Perrodum.

Item, en Perosser unam posam et dimidiā terrae et unam falcatam prati juxta pratum Francisci de Putheo et Vulliermi Rolier, pro quibus dat confratriae Sancti Liberii nomine eleemosine unam cuppam frumenti.

Item, tenet a priore d'Estuez en Coudrer unam fossoratam vineae juxta vineam Perreti de Mont ad unum panem album eidem priori, et ultra confratriae Sancti Liberii duas cuppas vini.

71v Perretus Gormont juratus, confitetur tenere a domino en la Chategnerea sibi redditum de novo quod vacabat quod fuit Perroudi Joyet tres fossoratas ochiae upta terram haeredum Petri Arvont quam tenet Perretus Trippouz et juxta terram Aymonis filii Roleti Monnet (=Mugnier, Mugnerii) pro qua debet domino de censu octo denarios Lauzanenses.

72 Mermeta filia quandam Petri Quidort uxor Francisci de Putheo jurata, est homo libera et censeria domini, et tenet ab eodem en Valaluys unam posam vineae juxta viam publicam, et juxta vineam haeredum Aymoneti de Putheo. (Fh 101 : see fol. 1)

Item, en Cuetoux unam falcatam prati juxta viam publicam, et juxta pratum Mermeti Sibillion.

Item, en Lespinaz unam posam terrae juxta viam publicam tendentem de Rosey apud Sanctum Liberium, pro quibus debet domino de censu annuali duos solidos tres denarios.

Item, tenet a domino subtus ecclesiam sex fossoratas vineae juxta vineam Perreti ou \_\_\_\_\_ (blank space), pro quibus debetur haeredibus ou Bar una cuppa frumenti.

Item, tenet libere a domino libere en Savoret unam posam terre juxta terram Vulliermi du Rosey.

Item, en la Biolettaz duas posas terrae juxta terram Berthoudi de Mont.

Item, en Grataloux unam posam et dimidiā terrae, pro qua dat Bertholeto du Chaffaul dimidiā cuppam castanearum.

Item, en Arsillier dimidiā posam terrae.

Item, en lous Addous unam posam terrae \_\_\_\_\_ (blank space) filii a la Viaz.

Item, en Cuetouz unam ochiam.

Item, en Praz unam posam terrae.

Item, ad (=en ?) Villaret unam falcatam.

Item, tres denarios quos sibi debet Joannodus filius Isabellae de Birola super quodam prato sito apud Biroula.

Item, en la Bioleta unam peciam terrae juxta terram Vulliermeti Bignim.

Item, en Belchamp dimidiam posam terrae juxta terram Perreti lo Cler.

Item, en Russel in duobus locis unam posam terrae.

72v Item, tenet ab ecclesia de Chablie en la Fin subtus villam dimidiam posam vineae ad decem denarios census eidem [domino].

Item, tenet a priore d'Estue supra lou Pontet unam ochiam et casale ad duos panes albos eidem.

Item, tenet en Cuetoux modicum prati pro qua dat confratriae sex denarios nomine eleemosinae.

Item, ou Pontet terrae et prati duas fossoratas pro quibus dat ecclesiae Sancti Liberii unum quartum olei census.

72v Nicoudus filius quondam Perreti du Poys et Franciscus du Poys eius nepos jurati sunt homines liberi et censerii domini, et tenent ab eodem in dicta villa domum suam, casale, ochiam, ortum cum curtina adjacentibus juxta domum Perroudi Geneveys. (Fh 101 : see fol. 6 for Nycodus, fol. 7 for his nephew Franciscus)

Item, entre dous Crest duas posas terrae, pro una quarum debet dictus Nicoudus haeredibus Aymonis des Gous ? unam cuppam frumenti quam posam eisdem quittavit ut dicit.

Item, en la Biolettaz unam posam et dimidiam terrae pro qua debet priori d'Estuez die Penthecostes unam bucellum ?

Item, ibidem duos ados.

Item, ou Bueron via interposita juxta lou Bueron terrae et prati unam posam.

Item, en la Cuex unam posam terrae juxta terram haeredum Aymonis Pictet.

Item, ibidem unam posam juxta viam publicam.

Item, ibidem in duabus peciis duas posas.

Item, supra villam unam posam et dimidiam juxta terram Aymonis Grant.

Item, en Freschal unum adossetum terrae juxta terram Joannodi Agniel.

Item, es Ligneries unam posam terrae juxta terram haeredum illorum de Putheo.

73 Item, en Perer Motteyns dimidiam posam juxta terram Bertoudi de Mont ex utraque parte.

Item, en la Brueri terrae et prati quinque posas juxta pascua villae, et juxta terram haeredum Petri Bochet.

Item, en Perousser a rivo dicto de la Golettz a parte lacus et juria, usque ad pratum haeredum Vuarnerii Mulet, et pretenditur usque ad careriam tendentem versus pascua de Perousser, septem falcatas prati, sex posas terrae, et duas posas vineae contiguas in medio cuius massi est grangia ipsorum domificata.

Item, tenet en la Leschieri duas falcatas juxta pratum Mermeti Ravaz (but the original text was likely ambiguous, could equally well have been interpreted as Ranaz).

Item, subtus los Crest de Vaul in duabus peciis unam falcatam juxta pratum Perroudi du Chaffal sitam in medio dicti prati.

Item, en Valaluys unam posam vineae juxta vineam haeredum Aymonis de Putheo ex borea, et pro hiis debet domino de censu quatuor solidos unum denarium Lauzanenses.

Item, haeredibus Aymonis Bar quatuor cuppas et dimidiam frumenti.

Item, debet super praedictis Francisco Magnin viginti denarios et duas cuppas frumenti.

Item, ecclesiae Sancti Liberii quatuor cuppas frumenti, duodecim denarios, et unam cuppam vini.

Item, tenet a domino acquisitam ab haeredibus Hugonini Mistralis in loco dicto Chatagnieret unam posam et dimidiam terrae juxta viam publicam tendentem versus Albonam et juxta terram Bertoudi dou Chaffal.

Item, antedicti Bochet modicum terrae juxta terram haeredum Aymonis de Putheo.

Item, ou Russel unam posam terrae juxta terram Perroudi Geneveys.

73v Item, en la Brueri unam posam terrae juxta terram haeredum Nicoleti Cerisier (*ou Croisier*) de Bire, pro quibus debentur domino de censu sex denarii.

Item, tenet quod fuit de tenemento dicti Mulet en Perousser unam falcatam prati juxta pratum ipsorum sibi obligatum pro quo debet de censu annuali haeredibus Aymonis Bar dimidiam cuppam frumenti.

Item, tenet libere dictus Franciscus a domino,

Primo, retro domum ipsorum tres morcellos ochiae juxta ochiam Perreti du Poys.

Item, en Ampolar in duobus locis unam peciam terrae et vineae juxta viam publicam tendentem versus ecclesiam.

Item, en Praz unam posam terrae juxta terras es Rosset.

Item, en Peri Penlouz dimidiam posam terrae juxta terram Perronet du Chaffal.

Item, ante domum duam unam ochiam juxta domum Perroudi Geneveys, et omnia quae reperiri possent tenet libere a domino.

Item, dictus Nicodus tenet libere a domino en Peri Penloux unam posam terrae juxta viam tendentem versus Ballens.

Item, en Frachaux dimidiam posam terrae juxta terram Bertoudi Roz.

Item, subtus domum dicti Francisci unam ochiam juxta terram Joannis Grant, et omnia alia quae habet et reperiri poterunt tenet libere a domino \_\_\_\_\_ (blanks space) praedictis recognitis per dictum Nicodum, videlicet jure \_\_\_\_\_ (blank space) habet medietatem Mermetus eius nepos filius quondam Perreti du Poys.

74 Perroudus filius quondam Bertoudi du Chaffal juratus, est homo liber et censerius domini, et tenet ab eodem en Ampolar dimidiam posam vineae juxta vineam Mermeti La Ruvaz (could this be the name Rana or Rava ?), et juxta vineam confratriae Sancti Spiritus ex lacu. (Fh 101 : see fol. 44v)

Item, ou Chaffal duas posas terrae juxta campum Bertoudi de Mont, et pro quibus debet domino de censu tres solidos.

Item, tenet en Valauys (=Vaulaluyt ?) duas fossoratas vineae juxta vineam Perronet du Chaffal et vineam dicti Content pro qua debet domino de censu quinque denarios.

Item, tenet en Mascherel terrae et vineae unam posam juxta viam publicam, et juxta pascua communia, et debet domino de censu tres denarios, et Jaqueto seu Francisco Magnin alias tres denarios super ipsa posa terrae et vineae.

Item, en Vulaluys (=Vaulaluyt) tres fossoratas vineae juxta aquam Albone, et juxta vineam haeredum Joannodi du Poys, pro quibus debet domino de censu tres denarios.

Item, tenet a domino en Cuet unam posam terrae juxta terram Aymonis des Graz.

Item, en Biomont unam falcatam prati juxta aquam du Bueron.

Item, ibidem dimidiā posam terrae juxta terram eis Geneveyz.

Item, entre des Estraz unam posam terrae juxta terram Perronet du Chaffaz pro censu domino duorum denariorum.

Item, tenet en Cuetoux unam ochiam ad unum cuppam nucum ecclesiae de Trevelino in eleemosinam.

Item, ecclesiae de Sancto Liberio pro vinea predicta nomine eleemosinae unum quartum vini.

Item, tenet a Jaqueto Magnin ou Chaffal retro domum suam dimidiā posam terrae ad sex denarios eidem.

74v Item, tenet ab eodem Francisco ibidem unam posam terrae juxta terram Aymonis des Graz ad unam cuppam frumenti eidem.

Item, debet eidem Francisco pro aliquibus rebus Joannodi du Poys que moventur a domino quatuor denarios obolum eidem Francisco.

Item, tenet ab eodem Francisco en Savoret tres posas terrae juxta Bertodum de Mont.

Item, en Peri Penloux unam posam terrae ad duas cuppas frumenti.

Item, tenet a domino in dicta villa libere duas domos cum cultili retro et ante juxta domum et ochiam Perronet du Chaffal.

Item, en Biomont duas posas terrae, et ibidem cum percenariis (=parcionariis) suis unam falcatam prati.

Item, en Bezines in tribus locis supra molendinum et bezinam et ultra dictam bezinam et unam posam terrae.

Item, en Risper tres posas terrae juxta terram prioris d'Estuez.

Item, es Selieres cum percenariis (=parcionariis) suis unam posam terrae ad decimam pro domino.

Item, en la Bioletaz unam posam terrae.

Item, en Savatel unam posam terrae.

Item, en Bucaber quatuor posas pro medio, quarum dat haeredibus Aymonis de Putheo duos denarios obolum.

Item, en Biomont libere dimidiam falcatam juxta pratum haeredum Vuillolae de Chaus (=Champs, Campis).

Item, in Prato du Chanoz unam falcatam juxta pratum Aymonis des Graz.

Item, ibidem unam falcatam juxta pratum Mermeti Puppon.

Item, tenet acensitam a dicto Galet en la Crest unam posam terrae juxta terram Vullielmi du Rosey.

Item, ibidem prope unam posam juxta terram Perreti de Mont.

75      Item, en Biomont unam chintriam prati.

Item, en la Palaz sex posas terrae juxta viam publicam.

Item, en Arsillier unam posam terrae juxta pascua ex vento, et juxta terram Aymonodi Raymon ex borea, pro qua dat et debet de censu haeredibus ou Bar dimidiam cuppam frumenti.

Item, en Praz dimidiam falcatam juxta pascua villae.

Item, quartum posae terrae situm ibidem.

Item, tenet acensatas a Joannodo de Furno en Risper duas posas terrae juxta terram Joannis Rey.

Item, en la Chinal dimidium posae vineae in qua percipit ecclesia Sancti Liberii tertiam partem totius vini.

Item, tenet en Chan (=Champ) Meneret dimidiam posam terrae juxta terram Joannis Reys, pro qua dat ecclesiae Sancti Liberii tres quarteronos frumenti.

Item, en Perossel unam peciam prati juxta pascua ex lacu.

Item, au Crest de Vaux unam vineam juxta vineam Perronetae Bombar, et omnia alia quae habet quae reperiri possent ab aqua du Bueron usque ad Albonam, et a lacu usque ad juriam tenet libere a domino.

Item plus, tenet ante domum suam duas posas terrae juxta terram Perreti Cler.

Item, ou Chan (=Champ) Montaney tres posas terrae.

[Item,] idem Perrodus du Chaffaul tenet ea quae sequntur (=sequuntur) quae fuerunt Joannoudi du Poyet,

Primo, in villa unum casale juxta ochiam Joannodi Raeymont.

Item, ou Chan (=Champ) du Pont duas posas terrae juxta terram Vulliermi du Rosey.

Item, en Praz dimidiam posae et modicum prati contigue juxta pratum Aymoneti filii Roleti Monnerii.

Item, ou Pereir Molleyns unam posam et dimidiam terrae juxta terram Nicoudi du Poys.

75v Item, adson (=adsou, assous, sous) Laluys ou Pomeret duas posas terrae in duobus locis juxta terram dicti Bertoulier ex lacu.

Item, ou Bont quatuor posas terrae cum percenariis (=parcionariis) suis.

Item, tenet es Ligneriz dimidiam posam terrae.

Item, ou Freschaul quartum posae terrae juxta terram haeredum Perroudi Roz.

Item, en Val in duabus peciis unam falcatam juxta pratum haeredum Aymonis de Putheo.

Item, ibidem duas falcatas juxta pascua communalia Sancti Liberii.

Item, en Praz in duobus locis unam falcatam et plus juxta pratum Roletae de Campis, et pratum Bertoudi de Mont.

Item, en Valaluys unum fossoratam et dimidiam vineae juxta vineam Francisci de Putheo.

Item, en la Golettaz dimidium posae vineae juxta vineam Nicoudi de Putheo.

Item, sub lo Crest de Vaux terrae et prati dimidiam posam juxta pratum Francisci de Putheo, et terram Perreti lo Cler, et pro hiis debet domino de censu quatuor denarios obolum.

Item, haeredibus Aymonis Bar, dimidiam cuppam frumenti.

Item, haeredibus Joannis de Pontet militis sex cuppas frumenti decimae census.

Item, tenet a priore d'Estuez retro la Biolettaz unam posam et dimidiam terrae juxta terram haeredum Aymonis Pictet ad unum panem album eidem priori, sed tamen ignorat super quibus distincte census praedicti debentur.

Item, tenet a domino en Valaluys dimidiam posam vineae juxta vineam haeredum Stephani du Fort, et terram ipsius confitentis, ad medium vinum, et tenet omnia alia quae habere poterat ab aqua du Bueron usque ad Albonam.

76 Item, tenet a domino sibi traditam de novo quae vacabat quae fuit Vulliermi Colliar, et la Fin supra villam, dimidiam posam terrae juxta terram dicti Perroudi, et terram haeredum Joannis Raymon, et debebat dimidiam cuppam frumenti domino super qua debet domino de censu dictam dimidiam cuppam frumenti.

76 Nicoletus Porterii de Albona, Stephaneta la Piccolieri a qua habet obligata super parte sua rerum infrascriptarum, et Mariona de Sabra uxor Roleti Mochet, jurati, tenent a domino,

Primo, en Pomerea unam peciam vineae in territorio Sancti Liberii ad quatuor denarios Lauzanenses domino.

Item, tenet en Vaux tertium posae terrae juxta pratum Aymonis Pictet.

Item, en Chan (=Champ) Roz tertium posae terrae ad quinque denarios domino, de quo censu dictus Nicoletus debet sex denarios et dicta Mariona tres denarios.

Item, tenet a domino libere sibi assensatam juxta cimiterium Sancti Liberii cum Franciseo Stephaneta du For tertium partem unius cellarii.

Item, ibidem in dicta villa juxta furnum cum dicta Franciseo Stephaneta tertium unius domus et unius orti ante dictam domum.

Item, en Celieres tertium posare terrae cum eodem Stephano.

Item, en Santongoula ? unam posam terrae juxta terram dicti Stephani.

Item, ibidem tertium duarum posarum.

Item, en Savoret dimidiad posam juxta terram dictae Stephani.

Item, en la Bioleta dimidum posae.

Item, en la Fin supra villam et en Lespina in tribus locis tertium duarum posarum et dimidia terrae juxta eandem Stephanetam.

76v Item, en Biomont in duobus locis juxta eandem Stephanetam tertium duarum posarum et dimidia terrae.

In Campo feedi de Roverea juxta terram eiusdem tertium unius campis ibidem existentis.

Item, en Fuerons tertium unius posae terrae et dicta Stephana alias duas partes cum decima et duobus denariis census quae debentur pro eisdem.

Item, in Fine subtus villam tam terrae quam vineae cum dicta Stephana tercium posae juxta terram et vineam haeredum Petri Qui Dort.

Item, en la Chinal juxta rivum a parte venti, modicum terrae.

Item, en Savoret duas partes posae terrae juxta terram haeredum Aymonis Pittet.

Item, en Selieres juxta pratum haeredum Joannis du Chaffaux unam posam terrae quam tenent ad censem ab eisdem liberi Tiromberti Blanc.

Item, tenent en la Chinal duas fossoratas vineae in quibus percipit ecclesia Sancti Liberii tertium vinum.

Item, tenet subtus furnum duas fossoratas vineae juxta vineam dictae Stephanetae du Fort.

Item, en Volant juxta vineam haeredum Petri Qui Dort unam fossoratam vineae, pro quibus tribus fossoratis debet domino de censu tres obolos.

Item, tenet plus libere en la Chinal duas fossoratas vineae juxta vineam dictae Stephanae.

Item, tenet ab Aymone de Yolens domicello subtus ecclesiam duas fossoratas vineae ad duo sextaria vini per annum.

Item, tenet a priore d'Estuez en Coudrer circa tres partes posae vineae ad decem denarios cum obolo eidem.

Item, a curato Sancti Liberii en la Chinal unam fossoratam vineae ad tertium totius vini,

Et si praedicti confitentes morum contrahent apud Sanctum Liberium, usagia qualia ibidem morantes deberent.

**77      Summa totius argenti domino pertinente, sex libras, sex solidos, decem denarios.**

**77      Sequntur (=Sequuntur) quae vacant domino apud Sanctum Liberium** quae debebant censem domino ut infra,

Primo, unum casale domus apud locum praedictum quod fuit Benedicti dicti du Fort ad quatuor denarios domino.

Item, Joannodus filius quandam Bertoudi du Fort pro se et eius sororibus tenebant en Bont juxta communitates villaes unam falcatam prati pro qua debet domino duos denarios, et alios duos denarios Francisco Magnin.

Item, Aymoneta de dimidia posa terrae en la Riery (=Ruery ?) quae fuit Vulliermi Coliar, quare debebat domino dimidiad cuppam frumenti quae terra tradita fuit Aymonodo Raymonz pro quatuor denarios census domino, quae vacabat et non potuit plus haber quia non valet.

Dictus Joyet quandam tenebat infrascripta quae vacant,

Primo, casale domus sue cum orto contiguo ad dimidiam cuppam frumenti haeredibus eis Bar.

Item, en Praz duas posas terrae juxta terram Vioneti des Oches.

Item, ibidem contigue unam falcatam prati.

Item, en la Bama terrae et prati duas posas juxta Albonam.

Item, en Vaux dimidium posae terrae juxta terram Perroudi Geneveys.

Item, ibidem quatuor fossoratas vineae et unum morcellum juxta vineam haeredum Rodeti Ampolar ad quatuordecim denarios domino, debet accipare res Perreti du Chaffal predictis quatuordecim denariis.

Stephanus Griz tenebat supra ruvinam unum casale cum orto contiguo.

Item, ibidem contigue unam ochia quae vacat quia aqua disruit (=distruit), et debebat domino de censu sex denarios, et haeredibus ou Bar dimidiam cuppam frumenti.

Joannes Reynauz tenebat en Vaul duas posas terrae juxta vineam haeredum Jaqueti Cachi.

Item, ibidem unam posam terrae juxta terram Joannis du Poyet, et debebat domino de censu duodecim denarios, et Francisco Magnin octo denarios.

Sibrina filia quondam Vullielmi Gerbiant tenet ou Bont duas posas terrae juxta terram haeredum Nicolai Rosset.

Item, en Vaul duas fossoratas vineae juxta vineam Perreti Gormont ad quinque denarios domino et Francisco Magnin quinque denarios.

Lioneta filia quondam Aymonis Coliar tenebat subtus lou Crest de Vaul terrae et prati unam posam juxta pratum haeredum Aymonis Pictet, ad tres denarios domino, et Francisco Magnin tres denarios.

78      Vullielmus et Perretus Arnoz (written Aruz) quondam tenebant aliqua moventia ab Aymone Bar ad tres cuppas frumenti, quas res vacabant et non poterant haberi nisi una cuppa et dimidia frumenti quia non valebant.

78      (At the end of the list of vacancies, the following statements : ) Sciendum est quod quaelibet persona focum tenens apud Sanctum Liberium debet domino pro duobus panibus in quibus domino annuatim in Nativitate Domini pro paneteria, dimidiam cuppam pulchri frumenti, et sunt ad praesens ibidem qui solebant esse septuaginta foci, quadraginta duo foci, et ulterius debent domino annuatim pro gieto domini omnes in simul sexaginta solidos

Lauzanenses. (In other words, where there were formerly 70 households subject to the Seigneur at Saint-Livres, there were now only 42 households, a 40% reduction.)

Item, decima dicti loco valet nunc pro jure domini quatuordecim modios frumenti et avenae, et solebat valere viginti octo modios.

Item, decima vini valet pro parte domini quae solebat valere tres modios et dimidium, valet nunc duos modios et octo sextaria vini.

Item, custodia vinearum valere solebat duos modios vini, et non valet de praesenti nisi unum modium et octo sextaria vini.

78v Item, molendinum domini dicti loci solebat valere septem modios et dimidium frumenti et tres libras cerae, et valet ad praesens duos modios et dimidium frumenti. (The remainder of fol. 78v is blank.)

## 79 [Apud Bougier Million ?]

Franciscus Cuinssins de Bougie Million confitetur tenere a domino Albonae res et possessiones infrascriptas,

Et primo, domum suam sitam in villa de Bougier Million juxta domum Jaqueti Lembolluz a borea, torcular prioratus de Beria a vento.

Item, dimidiad posam terrae sittam in Fine de Bougie subtus loz Mont juxta terram Stephaneti Cuinssins a lacu, et terram Joannodi Collon a juria.

Item, unum morcellum terrae situm in Campo Siverouz juxta costes communes a juria, et careriam publicam a lacu.

Item, unum morcellum en Pollet en Lencraz juxta vineam ? Jaqueti Lembeluz a juria, et careriam publicam a lacu.

Item, unam peciam terrae cum suis comperecionariis continentem circa quinque posas juxta nemus de Pisy a borea, et terras de Pisy et dictorum Brandis a vento.

Item, unam peciam vineae sittam subtus Villar.

Item, unum morcellum vineae situm es Agnuisses ? juxta vineam dicti Amondri (=Amondrici ?) a juria, et vineam dictorum Lembelluz a lacu, pro quibus rebus debet uno anno dimidiad cuppam frumenti et quartum unius cuppae, et alio anno dimidiad cuppam frumenti census.

Humbertus Cuynssins confitetur tenere a domino Albonae res et possessiones infrascriptas,

Primo, domum suam cum casale sittam in villa de Bougie Million juxta domum Stephaneti Cuynssins a vento, et careriam publicam a borea.

Item, unum morcellum terrae sittam subtus loz Mont, juxta terram dicti Bricon ? a lacu, terram Stephaneti Cuinssins a juria.

79v Item, unum morcellum suemoralis ? situm in Comba Sancti Silvestri juxta nemus de Pisy a juria, et nemus Perroudi et Stephaneti Cuinssins a lacu.

Item, unam peciam terrae cum suis percpcionariis continentem circa quinque posas sittam juxta nemus de Pisy a borea.

Item, unam posam terrae cum suis compencionariis sittam subtus lou Crest ou Prerre juxta nemus ecclesiae de Pisy a borea, pro quibus debet dimidiam cuppam frumenti census.

79v *S*theplanetus (!) Cuynssins tenet a praefato domino et suis, videlicet res et posessiones infrascriptas,

Et primo, domum suam sitam in villa de Bougie Sancti Martini juxta domum Humberti Arnaudi a borea, et domum Perrodi Cuinsins a vento.

Item, unam posam terrae sitam subtus loz Mont juxta terram dicti Humberti a lacu, terram Francisci Cuinssins a juria.

Item, unum morcellum vineae situm en Leneraz (writte L'eneraz) juxta ortum Perrodi Cuynssins a lacu, et vineam Jaqueti Lembeluz a juria.

Item, unum morcellum vineae sittam ante Villar juxta vineam (no more text, incomplete ?).

Item, praedictus Stephanetus et Perroudus Cuynssins tenent a domino Albonae, videlicet unam peciam nemoris sitam in Comba Sancti Silvestri juxta nemus de Pisy a juria, et pascua communia a lacu.

Item, tenet idem Stephanetus cum suis compencionariis subtus loz Mont juxta nemus de Pisy a borea.

Item, unam posam terrae sitam subtus loz Crest ou Prere cum suis compencionariis juxta nemus ecclesiae de Pisy a borea, et terram Jaqueti \_\_\_\_\_ (blank space) a vento, pro quibus debet dimidiam cuppam et quartum unius cuppae frumenti.

80 Perrodus Cuynssins de Bougie Million tenet a praedicto domino res et posessiones infrascriptas,

Et primo, domum suam sitam in villa de Bougie juxta ochiam Joanneti Brandis a borea, et careriam publicam a vento et lacu.

Item, unam aliam domum sitam in dicta villa juxta domum Stephaneti Cuynssins a borea, et vineam Joanneti Brandis a vento et lacu, et careriam publicam a juria.

Item, unum morcellum terrae sittum subtus (words omitted here ?) juxta terram Stephaneti Cuynssins a juria, et terram Francisci Cuynssins a lacu.

Item, unum morcellum ochiae situm en l'Encraz juxta tereriam publicam a lacu, et vineam Stephaneti Cuiinssins a juria.

Item, partem suam unius morcelli vineae siti ante Villar.

Item, cum suis compcionariis unam posam terrae sitam subtus loz Mont.

Item, cum suis compcionariis unam posam terrae sitam subtus lou Crest ou Prere.

Item, unam peciam terrae sitam en la Tully, pro quibus rebus debet duos solidos Lauzanenses, dimidiam cuppam cum quarto unius cuppae frumenti census.

Joannodus Prior de Gollions tenet a praefato domino, res et posessiones infrascriptas,

Et primo, unum morcellum vineae sittum in territorio de Bougie Million loco dicto en Pollet juxta vineam dicti Lembeluz a juria, et vineam dictorum Cuynssins et careriam publicam a vento.

80v Item, unum morcellum vineae situm loco dicto en Martherey juxta vineam dicti Lembeluz a juria, et vineam dictorum Cuynssins a borea.

Item, unum alium morcellum vineae situm subtus Bougie juxta vineam dicti Lembeluz a lacu, vineam dicti Amondri de Montrichier a juria, et vineam dictorum Cuynssins a vento.

Item, unum pratum situm in Clauso ante villam Albonae juxta vineam hospitalis Albonae ex una parte, vineam curati Albonae a juria, in quibus rebus praefeatus dominus habet omnimodam jurisdictionem.

80v **Mermerius Oyseleti**... (Item lined out, then entered in its proper place on the next page.)

## 81 **Apud Yens**

Primo,

Mermerius Oyseleti (elsewhere Oysellet, also Eysellet etc.) juratus, est homo domini liber et censerius domini et tenet ab eodem in villa d'Yens domum suam cum casali cum pertinenciis juxta casale Domino Altaudi d'Yens. (Fh 101 : see fol. 65v)

Item, en Vignioux \_\_\_\_\_ (blank space) unam vineam juxta vineam Mermeti Chomer (=Chovier !) ex utroque latere.

Item, tenet en Hosto (=Oscho, Osto, etc.) unam peciam terrae juxta terram Valcherii dou Flon.

Item, en Gondei ? Fontannaz dimidiam posam terrae juxta terram Joannodi Rosset ex juria.

Item, en Buayronet modicum terrae juxta terram Perreti Pastor, et omnia alia quae habet tenet a domino et debet domino de censu duodecim denarios Lauzanenses.

Item, de augmento sibi noviter imposito duos denarios Lauzanenses.

Item, tenet a domino nomine Jordanae uxoris suae filiae quondam Vulliermi Gaudard casale domus juxta domum Stephani Levrat.

Item, unum adossum terrae juxta cultile haeredum Hugonini Espugmont (likely should be Espagniont or similar ?).

Item, tenet jus suum census et pecuniae quam sibi debent haeredes Perreti Clerici super casale domus situm juxta domum Joannis Levet.

Item, duodecim denariorum quos sibi debet \_\_\_\_\_ (blank space) Goudard super casale domus suae.

Item, en Crest de Pra cum pertinenciis suis modicum prati.

Item, en Brila ? modicum terrae cum quadam vinea ibidem existente.

81v Item, en Loux dimidum posae terrae juxta terram haeredum Perreti Moret.

Item, en Malamoche dimidiam posam juxta terram haeredum Vulliermi Gaudard.

Item, en Bujalendes unam posam terrae juxta terram Aymonis Griffon.

Item, en Malessert jus suum terrae ibidem.

Item, ou Tombey unam peciam terrae juxta terram Nicoleti Challie.

Item, en la Plantaz dimidiam posam terrae juxta terram Perreti Pastor.

Item, en Vigniez in duobus locis duas posas terrae.

Item, en la Chaul unum morcellum prati.

Item, en San Benet (=Sambeney, Saint Benedict) unum morcellum vineae.

Item, partem suam de Bioleys terrae rispae en Comba Monneret retro Yverney.

Item, partem suam domus quam partitur cum Mermeto Chauviet juxta careriam publicam.

Item, ou Carro modicum prati juxta pratum Perreti Vouchi.

Item, ibidem ou Claretan aliud modicum prati.

Item, en Pra tonnes (=Pratonnes ?) cum percenariis suis octavum falcatae prati.

Item, en Pra Lion (=Pralion) cum eisdem percenariis tantumdem prati.

Item, en Pra Espinoux modicum prati cum percenariis suis, pro quibus debet domino de censu viginti tres denarios Gebenenses, et debet calvacatam (=cavalcata) domino et unum capponem, et omnes alii infrascripti de Yens similiter debent domino calvacatam (=cavalcata) et unum capponem, et si foci multiplicarentur, multiplicarent cappones, et ulterius debent priori d'Estuez dimidiad cuppam avenae census.

81v Clementia uxor Mermeti Choviron ? jurata, est homo libera et censeria domini, et tenet a domino casale et domum suam juxta domum Aymonis Griffon. (Fh 101 : see fol. 57)

82 Item, en Osto unam fossoratam terrae juxta terram Mermeti Oyselet.

Item, en Alento dimidiad posam vel circa terrae juxta terram Aymonis Griffon, pro quibus debet domino de censu annuo sex denarios Lauzanenses et alia usagia.

Item, tenet sub dicto censu en Bugnion unam fossoratam vineae.

82 Marguerita filia quondam Joannis Benet (=Benedicti) uxorque Stephani filii Aymonis Griffon jurata, est libera et censeria domini, et tenet a domino domus sua [et ?] casale juxta ochiam liberorum Perreti Peler. (Fh 101 : see fol. 55)

Item, en Gerbeys dimidiad posam terrae juxta terram Perreti Vouchier.

[Item,] ibidem dimidiad posam terrae juxta vineam haeredum Petri Chales.

Item, ou Bon Bernar dimidiad posam terrae juxta terram Perreti Pastor.

Item, en Chatagneret juxta terram Perreti Vouchi dimidiad posam terrae.

Item, en Rembes dimidiad posam juxta terram Aymonis Griffon.

Item, en la Cruex quartum posae terrae juxta terram haeredum Humberti Sier ?

Item, en Pra Rymon circa unam falcatam prati in duobus peciis juxta pratum Perreti Pastor ?

Item, en Valeres unum adossum vineae juxta vineam haeredum Aymonis Goriat.

Item, ad Leyssipet tres fossoratas vineae juxta vineam confratriae, et debet domino de censu viginti tres denarios obolum Gebeneneses, et alia usagia ut praedicti, et liberis Stephani Mugnie (=Mugnerii ?) unam buccellam census.

82v Item, tenet sub dicto censu en Monfavon (script is clear, but we have no way of knowing if the original should have been read as Monsavon) seu en Vignioux circa unam fossoratam vineae juxta terram ecclesiae d'Yens.

Item, ou Noyer ? (=Noyer ?) de la Planta unum adossum terrae, pro quo dat eisdem Nicoudus Chastillier octo denarios census.

82v Perretus filius quondam Andreae Pastor juratus, est homo censerius domini et tenet a domino domum suam cum cultili juxta cimiterium Sancti Liberii. (Fh 101 : see fol. 56)

Item, unum casale quod solebat tenere li Petelliez pro quo dat eidem li Parenyrs ?

Item, en Verner ? dimidiam posam terrae juxta terram Richardi \_\_\_\_\_ (blank space) Leschonier, et juxta pascua communia.

Item, en Arensi unum addossum terrae juxta terram ou Griffon.

Item, en Siongieri (clear, but this is almost certainly a misreading by the copyist of Fiougieri) ultra lou Bueron unum adossum terrae juxta pascua praedicta.

Item, en la Planta unam [posam ?] terrae juxta terram Mermeti Oyselet.

Item, en Buys Espinaux in tribus peciis unam posam cum dimidia et plus juxta terram Aymonis Griffon et juxta ou Rosset.

Item, en Buiallendes circa unam posam in duobus locis juxta terram Aymonis Griffon, et terram Perreti Vouchi \_\_\_\_\_ (long blank space).

Item, en Cochenchat unam peciam terrae juxta terram ecclesiae.

Item, en Pra Rymon unam falcatam prati juxta pratum haeredum Joannis Benet.

Item, en Valeres tres fossoratas vineae juxta vineam Aymonis Griffon.

Item, tenet en Lessipet duas fossoratas vineae juxta Joannem Benet.

Item, tenet ultra lou Buayron (=Boeron etc.) unam peciam terrae juxta terram liberorum Perreti Vouchir, et juxta terram haeredum Vullielmi Goudard.

83      Item, en Pra Noyer dimidiam posam terrae juxta terram Domini Artaudi d'Estavayer.

Item, en Malessert unam peciam terrae juxta viam publicam villae, et terram liberorum Praeconis ? d'Yens ex alia, et pro hiis debet domino de censu tres solidos octo denarios Gebenenses et alia usagia, de quo censu dicit per juramentum quod non debet nisi viginti tres denarios obolum et numquam plus solvit, et ulterius debet priori d'Estuez unum quarteronum frumenti tantumdem avenae et unum obolum.

Item, abbati Lacusjuriensis tres denarios.

Item, tenet a Perreto de Mont versus molendinum castelli ? unam posam terrae.

Item, en Bueronet terrae et prati unam posam.

Item, es Ayouz ? de Praz quartum posae terrae.

Item, en Louveresse unam posam terrae.

Item, en Rena ? unam posam terrae.

Item, en Pererrissam ? unam posam terrae.

Item, subtus ecclesiam unam ochiam et modicum vineae ad medium vinum.

Item, en Gerbays dimidiam posam terrae.

Item, en Lessert unam peciam terrae.

Item, en Pralion duas partes falcatae prati ad dimidium modium frumenti tantumdem avenae communis agricolarum.

Item, tenet retro domum Mutignier unum adossum terrae juxta terram ecclesia seu dicti Guigniet.

Item, alium adossum juxta terram filii Savariout ? pro quibus dat Nicoletus Vouchir unam cuppam frumenti communis agricolarum.

83      Perretus Vouchir et Nicoletus eius frater divisi jurati, sunt homines liberi et censerii domini et tenent ab eodem domos suas duas in dicta villa juxta domum haeredum Jaqueti Golliex cum orto contiguo. (Fh 101 : see fol. 59v)

83v     Item, unum casale juxta casale ou Goriat et juxta casale Jaqueti Pellier.

Item, en Bu Jalendes ? duas posas terrae juxta terram Richardi filii dicti Savariot.

Item, en Belussel ? unam posam terrae juxta terram Perreti de Vuano ? (perhaps =Vuaux ?).

Item, en Praz Laudex unam posam terae juxta terram haeredum Perrodi lo Charles ex lacu.

Item, en Malesseret (=Malessert ?) unam posam et plus terrae juxta terram haeredum Stephani Rogier ex juria, et haeredum Jaqueti Roz.

Item, en Rojoz ? per dimidium posae juxta terram haeredum Jaqueti Gotro ex lacu.

Item, ou Carroz in duabus peciis dimidiata falcata prati juxta pratum haeredum perreti Clerici ex borea.

Item, en Ruaz unam posam terrae juxta viam publicam et pascua communia.

Item, ultra lo Bueron unam pocam terrae juxta terram haeredum Jaqueti Gotro ex lacu.

Item, en Laudes ? unam posam terrae juxta terram Joannodi d'Yens.

Item, en Pra Reymon unam posam juxta terram haeredum Perreti Mugnie (=Mugnerii ?).

Item, ou Chan (=Champ ?) du Perier unam posam juxta Joannodium d'Yens.

Item, en Remblens unam posam juxta terram haeredum Perreti Goriat.

Item, en Osto peciam terrae.

Item, en Rionbuis (=Rionbois) unam posam terrae cum percenariis suis.

Item, en Loveresses dimidiata posam juxta terram Perreti Pastor.

Item, en Pra Espinoux dimidiata posam juxta terram haeredum Perreti ou Cler et Goudard.

Item, en Jouz tres posas terrae.

Item, es Verney dimidiata posam.

Item, en Lento ? in duabus peciis unam posam terrae.

Item, en Chatagnerea dimidiata posam terrae.

Item, en Treybuis Espinoux (=entre Bois Espinoux ?) dimidiata posam.

Item, ou Charion morcellum terrae.

84 Item, en la Chaul (=Chaux ?) dimidiam falcatam juxta pratum haeredum Vullielmi Goudard.

Item, ad Ruisi ? unam falcatam prati juxta pratum ecclesiae.

Item, en Valeres unam posam vineae juxta vineam haeredum Perreti d'Yens.

Item, en la \_\_\_\_\_ (blank space) in duabus partibus dimidiam posam vineae juxta vineam Ricardi (=Richardi) d'Yens.

Item, en *Gerveys* ? (it is possible the copyist wrote Gerueys when he saw Gerveys, changing the spelling to conform with « classical » Latin, but the original word had been intended as *Gerbeys* ? – the v and b in the medieval script are often indistinguishable), tertium posae vineae.

Item, en la Cruex unam peciam terrae juxta terram haeredum dicti Valopin ex lacu, et quicquid tenent et possident a lacu usque ad juriam, et [pro] hiis debent domino de censu annuali, videlicet dictus Perretus duos solidos undecim denarios Gebenenses, et dictus Nicoletus duos solidos undecim denarios Gebenenses, et ulterius debent haeredibus Jaqueti Destruerier ? duos panos albos.

Item, priori d'Estuz (=Estuez, Etoy) unam cuppam frumenti unum rasum avenae et duos denarios.

Item, tenet ab ecclesia d'Yens en Claretam ? unam posam vineae ad medium vinum.

Item, a liberis Petri Pelier unam vineam en Valieres ad medium vinum.

Item, tenet a Richardo d'Yens en Bioleys unam posam terrae.

Item, en Gerbays dimidiam posam.

Item, en Roubuez (=Rionbois) unam posam terrae ad dimidium modum frumenti communis et *unius cuppae* (should be *unam cuppam*) avenae.

Item, dictus Nicoletus Vouchir [de bonis] quae fuerunt Stephani et Joanneti filii Humberseti (no more text, possibly incomplete),

Primo, unum casale domus juxta ci.omiterium pro quo solvere *dicit li Tartarius* (grammatically plausible, but should this be *dicto li Tartarins* ?) duodecim denarios census.

Item, en Bioley dimidiam posam terrae juxta terram Richardi lo Nan (=du Nant ?) ex lacu.

Item, en Malessert tertium dimidiae posae.

Item, en San Benet (=Sam Benet, Saint Benedict) unam posam terrae juxta pascua villae.

84v Item, en Châtagnereaz (we strongly suspect that the circumflex, clearly written, indicates that the copyist read Chastagnereaz and then suppressed the s and added the circumflex to conform to current French spellings of the lieu-dit – and that gives us a clue about the date when the copyist was working, as the circumflex in French orthography seems not to have come into general use until the middle of the 18th Century, e.g., in the 1740 dictionary of the Académie Française) dimidiam posam terrae.

Item, en Osto unum morcellum terrae.

Item, en Remblens quartum posae.

Item, en Arensi quartum falcata prati.

Item, ad la Cruex unam fossoratam terrae.

Item, ou Terage tercium posae vineae.

Item, en Valeres unum adossum vineae.

Item, en \_\_\_\_\_ (blank space) dimidiam posam vineae.

Item, en Crousa unam fossoratam vineae.

Item, en Buy Espinoz cum pertinenciis suis tertium trium posarum nemoris en Briallend (clear, but compare Bu Jalendes etc. elsewhere in this volume) in duobus locis dimium posae terrae.

Item, en Bulo cum pertinenciis suis unum adossum terrae.

Item, en Claretan modicum prati.

Item, en Pralion tertium seu jus suum prati ibidem extistentis cum percenariis suis, et omnia alia quae habet et tenet a lacu usque ad juriam, et pro hiis debet domino de censu septem solidos quinque denarios obolum Gebeneneses et unam cuppam frumenti.

Item, tenet a Richardo d'Yens cum dicto fratre suo illud quod jam confessi sunt.

. 84v Aymonetus li Griffon, Stephanus eius filius, et Joannodus eius frater (Fh 101 has Stephanus and Joannodus, sons of the late Aymonetus dictus Grissons) jurati, sunt homines et censerii domini et tenent a domino domum suam in dicta villa, domum suam et casale juxta domum et cultile haeredum ou Rossel. (Fh 101 : see fol. 53v)

Item, retro Lento dimidiam posam terrae juxta terram dicti Joannis d'Yens.

Item, en Bibouz modicum terrae, et debet domino de censu sex denarios Lauzanenses et unum capponem.

Item, tenet a domino quae fuerunt Jaqueti du Fort clericu,

Primo, en Leyssiper (perhaps =Essipra found in other terriers ?) unam posam peciam vineae juxta vineam Richardi d'Yens.

85 Item, en Torta Pierra (almost certainly =Corta Pierra, as found in Fh 101) aliam vineam juxta vineam Richardi praedicti.

Item, a la Cruex unum adossum terrae juxta terram dicti Richardi d'Yens et viam publicam.

Item, en Praz Espinouz unam posam cum dimidia terrae juxta terram Aymonis Salopuys ? (possibly =Falopins ?).